
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5895                      26 de Junho de 2023
10
 Valor estimado: R$ 94.229,50 (noventa e quatro mil, 
duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos)
 Unidade Orçamentária: 2201 Funcional Programáti-
ca: 18.122.0084.2.320, Categorias Econômicas: 3.3.90.39.00, 
Fonte de Recursos: PRÓPRIO.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Interveniente: Secretaria Municipal de Meio Am-
biente - SEMMA.
 Contratada:  T S COMÉRCIO LTDA EPP.
 Data de Assinatura:  22 de junho de 2023.
 Vigência: A vigência do Contrato será de até 12 
(doze) meses, a partir de sua assinatura.

(Assinado Eletronicamente)
Alexandre Pereira dos Santos

Secretário Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE                          
SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO

GABINETE

PORTARIA Nº 034/2023/CAPP/SMST                         
 
 O Secretário Municipal de Segurança Urbana e 
Trânsito, no uso de suas atribuições legais:

 RESOLVE:

 Art. 1º - Designar os senhores Ozeias Pereira da 
Silva, matrícula nº. 26201, Gilvan Lima Teixeira, matrícula 
nº 26583 e Ronnie Silva Oliveira, matrícula nº 26996 como 
fi scais do Contrato nº 253/2023/SMST, referente ao Processo 
n° 10615/2023/SMST, que tem como objeto contratação de 
empresa para prestação de serviços técnicos especializados 
e contínuos de tecnologia da informação que promoverá a 
gestão do processamento eletrônico de infrações de trânsito 
e consultas atinentes à fi scalização de trânsito no âmbito do 
município de Boa Vista - RR.

  Art. 2º - Esta Portaria tem efeito a contar da assina-
tura do contrato.

 Certifi que-se,
 Publique-se,
 Cumpra-se.

 Boa Vista, 23 de junho de 2023.

Assinatura Eletrônica
Jullyerre Pablo Lima da Silva

Secretário Municipal de Segurança Urbana e Trânsito - SMST

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO

GABINETE

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo nº: 013585/2023/SMST;
 Espécie: Contrato nº. 299/2023/SMST;
 Objeto:  Aquisição de Armas de fogo, para atender 
a Guarda Civil Municipal da Secretaria Municipal de Segu-
rança Urbana e Trânsito – SGCM/SMST.
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGU-
RANÇA URBANA E TRÂNSITO;
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA;
 Contratada: TAURUS ARMAS S.A;
 Unidade Orçamentária: 0215 Funcional Programá-
tica: 06.181.0067.2.241, Categoria Econômica: 4.4.90.52.00, 
Fontes de Recursos: Próprio;
 VALOR: R$ 42.612,55 (Quarenta e dois mil seiscen-
tos e doze reais e cinquenta e cinco centavos);
 Data de Assinatura: 22/06/2023;
 Vigência: O contrato terá à vigência adstrita à vi-
gência dos respectivos créditos orçamentários, com fulcro 
art. 57 da Lei nº. 8.666/93.

Assinatura Eletrônica
Jullyerre Pablo Lima da Silva

Secretário Municipal de Segurança Urbana e Trânsito - SMST

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES

DECISÃO DE RECURSO –MAIO– 2 0 2 3

 ATAS 17, 18, 19 e 20/2023 da Reunião Ordinária do 
ano de dois mil e vinte e três, da Junta Administrativa de 
Recursos de Infrações – JARI Municipal, reuniões realizadas 
nos dias: 08, 15, 22 e 29 de maio de 2023.
 
 PROCESSOS Nº:

 022/2023
 REQUERENTE: KLEYBER LECA VIANA
 ASSUNTO: Cancelamento de Multas
 PLACA DO VEICULO: NOU9850/RR
 AI: EL00008179
 CODIGO DE MULTA: 5673-2
 DECISAO DA JARI MUNICIPAL: INDEFERIDO

 023/2023 
 REQUERENTE: MARCONE EDSON BATISTA DA SILVA
 ASSUNTO: Cancelamento de Multas
 PLACA DO VEICULO: NAV9629/PB
 AI: DT00106231
 CODIGO DE MULTA: 7455
 DECISAO DA JARI MUNICIPAL: INDEFERIDO

 047/2023
 REQUERENTE: FRANCISCO COSTA RODRIGUES FILHO 
 ASSUNTO: Cancelamento de Multas
 PLACA DO VEICULO: NAS0911/RR
 AI: TE00024141
 CODIGO DE MULTA: 5487
 DECISAO DA JARI MUNICIPAL: DEFERIDO

 048/2023
 REQUERENTE: FRANCISCO COSTA RODRIGUES FILHO 
 ASSUNTO: Cancelamento de Multas
 PLACA DO VEICULO: NAS0911/RR
 AI: TE00004821
 CODIGO DE MULTA: 5452
 DECISAO DA JARI MUNICIPAL: DEFERIDO

 049/2023
 REQUERENTE: FRANCISCO COSTA RODRIGUES FILHO 
 ASSUNTO: Cancelamento de Multas
 PLACA DO VEICULO: NAS0911/RR
 AI: EL00017916
 CODIGO DE MULTA: 6050
 DECISAO DA JARI MUNICIPAL: DEFERIDO

 050/2023
 REQUERENTE: FRANCISCO COSTA RODRIGUES FILHO 
 ASSUNTO: Cancelamento de Multas
 PLACA DO VEICULO: NAS0911/RR
 AI: DT00074311
 CODIGO DE MULTA: 7455
 DECISAO DA JARI MUNICIPAL: DEFERIDO 

 051/2023
 REQUERENTE: FRANCISCO COSTA 
 RODRIGUES FILHO 
 ASSUNTO: Cancelamento de Multas
 PLACA DO VEICULO: NAS0911/RR
 AI: EL00031322
 CODIGO DE MULTA: 6050
 DECISAO DA JARI MUNICIPAL: DEFERIDO 

 052/2023
 REQUERENTE: FRANCISCO COSTA RODRIGUES FILHO 
 ASSUNTO: Cancelamento de Multas
 PLACA DO VEICULO: NAS0911/RR
 AI: EL00051631
 CODIGO DE MULTA: 6050-3
 DECISAO DA JARI MUNICIPAL: DEFERIDO 

 053/2023
 REQUERENTE: FRANCISCO COSTA RODRIGUES FILHO 
 ASSUNTO: Cancelamento de Multas
 PLACA DO VEICULO: NAS0911/RR
 AI: EL00055866
 CODIGO DE MULTA: 6050-3
 DECISAO DA JARI MUNICIPAL: DEFERIDO

00000.0.013585/2023 (VOLUME 1) - 00000.9.259100/2023

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 31698393
LEI Nº 14.063, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020


